Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — Séo Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644
Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0131/2022-CMSFX.
L mun de 580 Felix do ?f.!ﬂg‘d

CNPJ: 02.704.471/0001-20 bispOGE SOBRE VIAGEM A SERVICO

- F%ﬁ““z&%ﬁ& P ! DE VEREADOR E DA OUTRAS
e Ob 1 52523 PROVIDENCIAS.
‘mm:,_,__,,__,,____z:jy

O Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicées legais, considerando o paragrafo Unico do art. 58, da
Lei Complementar n°® 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugdo de n°
001/2010, de 06 de abril de 2010.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servico o servidor/agente politico: Mario
Borges Teixeira, portador do CPF n® 738.526.002-00, para participar de reuniao
na CAMARA DOS DEPUTADOS, no gabinete dos Deputados Federal: JOAQUIM
PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO-PL/PA; MINISTERIO DA SAUDE-MS
(Atencao Basica) e HOSPITAL SARAH KUBITSCHEK.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizagao de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de Sio Félix do Xingu/Para a Brasilia/Distrito
Federal, Brasilia/Distrito Federal a Sao Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢oes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Sao Félix do Xingu, 13 de Junho de 2022.

Ver. Gongalo de Sousa Aratjo (MDB)
Presidente ga CMSFX

Declaro que recebi os valores
acima discriminados
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Estado do Para

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — S&o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

Memorando interno n.° 004/2022-CMSFX/GAB

Sao Félix do Xingu/Para, 10 de Junho de 2022.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Gongalo de Sousa Aratjo (MDB)

Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 06 (seis) diarias de viagem, com destino a
cidade de Brasilia/Distrito Federal, para participar de reuniao na CAMARA DOS
DEPUTADOS, no gabinete dos Deputados Federal: JOAQUIM PASSARINHO PINTO
DE SOUZA PORTO-PL/PA: MINISTERIO DA SAUDE-MS (Atencdo Basica) e
HOSPITAL SARAH KUBITSCHEK. Com objetivo de buscar melhorias e investimentos
para o municipio de Sao Félix do Xingu/Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIO BORGES TEIXEIRA

CARGO: Vereador (PSD)

DESTINO: Brasilia/Distrito Federal

EVENTO: REUNIAO CAMARA DOS DEPUTADOS - MINISTERIO DA
SAUDE E HOSPITAL SARAH KUBITSCHEK

DIAS DO EVENTO: 14/06/2022 a 17/06/2022

e DIAS DE DESLOCAMENTO: 12/06/2022 a 18/06/2022

L ]

Certos de vossa presteza e atengéo, agradecemos.

Atenciosamente, wEr “‘3% “”\L.m

Shmara Hgnicipa! de 3ao ¥
Em: 2/

y ) »

(/A

orges Teixeira (PSD)

Ver. N

Registro: Ato publicado no mural de avisos da Camara Municipal de Sao Felix do Xingu, de acordio com o artigo 3°
do Titulo IX - Ato das Disposicdes Gerais e Transitérias da LOM.



Estado do Para

CAMARA MUNICIPAL DE SAOQ FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 - S&o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0131/2022 CMSFX MEMO/N2004/2022/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIO BORGES TEIXEIRA MATRICULA: 153590-0
DESTINO/LOCAL: BRASILIA/DISTRITO FEDERAL

PERIODO: 12/06/2021 a 18/06/2022

OBJETIVO DA VIAGEM: REUNIAO CAMARA DOS DEPUTADOS - MINISTERIO DA
SAUDE E HOSPITAL SARAH KUBITSCHEK

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunido na CAMARA DOS DEPUTADOS, no gabinete dos
Deputados Federal: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO-
PL/PA: MINISTERIO DA SAUDE-MS (Atengao Basica) e HOSPITAL SARAH
KUBITSCHEK.

3o Felix do Xingu — PA, 20 de Junho de 2022.

S30 Feljrdo Xingu-PA, 20/06/2022 VISTO vy
: Sao Felix do Xingu-PA, 20/06/2022 /
A o/,
7 Aestratura do Vereador(a)/Servidor(a) Chefia Imediata W/
o w7
ANEXOS ESPECIFICACOES

Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaragéo, termo de comparecimento, termo « DECLARAGAO
de inspecdo/auditoria, certificado, registro « FOTOS

jornalisticos/ fotografias, além de outros, e NOTA FISCAL DE HOSPEDAGEM
conforme situacao prevista na legislagao.

Base Legal:Decreto Estadual n° 2819, arts 4° e 5%
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout




CAMARA DOS DEPUTADOS
«_ Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PL-PA)

Brasilia, 14 de junho de 2022.

DECLARACAQO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Vereador MARIO BORGES TEXEIRA, inscrito
sob o CPF n° 738.526.002-00 e RG n° 4249843, da Camara
Municipal de Sdo Félix do Xingu/PA, esteve em meu gabinete em
Brasilia, no dia 14 de junho de 2022, para tratar de assuntos de
interesse desse Municipio.

Atenciosamente.

JOAQUIM PASSARINHO
Deputado Federal
PSD/PA

Praga dos Trés Poderes — Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete: 334
Brasilia/lDF — CEP: 70.160-900 — Telefone: (61) 3215-5334 | Fax: (61) 3215-2334
E-mail: dep.joaguimpassarinho@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PL-PA)

Praga dos Trés Poderes — Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete: 334
Brasilia/DF — CEP: 70.160-900 — Telefone: (61) 3215-5334 | Fax: (61) 3215-2334
E-mail: dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br
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MINISTERIO DA SAUDE
Brasilia, 15 de junho de 2022.

Declaragdo

Declaro para os devidos fins que o(a) Senhor(a) MARIO BORGES TEIXEIRA -
Vereador do Municipio de Sio Félix do Xingu / PA, esteve em audiéncia na Assessoria
Parlamentar do Ministério da Saude em Brasilia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

Atenciosamente,

oo . X Mlieider
Bonina Rodrigues De Almeida
Assessora do Gabinete do Ministro

Assessoria Parlamentar/GM/MS

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 4° andar. Brasilia
(61)3315-3148/3557//3404
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RECEREMOS DE IKEDA FROJETCS & HOTELARIA L1DA 08 PROBUTUS / SERVICOS CUNSTANTES DA NOTA FISCAL INDICALSD nU LADO
EMISSAO: 15/06/2022 - DEST. / REM.: MARIO BORGES TEIXEIRA - VALOy TUTAL: RS 265,00

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

TOENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

N° 000016588

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

- BRASILIA - DF
TEL: (61)3329-8412

IKEDA PROJETOS & HOTELARIA LTDA

SHN QUADRA 2 BLOCO J, . - ASA NORTE - CEP:70702-509

N° 000016588 1. 1 /1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

OO O AATAA

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DK ACESSO
5322 0620 8436 4900 0181 5500 1000 0165 8812 4087 7340

0 - ENTRADA 1_]

| - SAIDA

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAQ

Prestacao de Servicos

PROTOCOLO

3532200

DT AUTORIZACAO DE USO

36250100 15/06/2022 09:24:31

INSCRICAD ESTADUAL

0769106300115

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPICPF

20.843,649/0001-81

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

MARIO BORGES TEIXEIRA

CNP)/CPF

738.526.002-00 15/06/2022

DATA DA EMISSAD ]

ENDERECO HAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
AV PRESIDENTE MEDICI, 1526, . MUNDIAL £8380-000 15/06/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAN ESTADUAL HORA DA SAIDA
SAO FELIX DO XINGU (94)98 1 81-6750 PA 09:18:23
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC 10MS SUAST VALGR 10 [CMS SURST VALOR TOTAl, DOS PRODIITOS l
|
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESE, ACESS. VALOR DO 11 VALOR TOTAL 24 NOTA ;
L 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SUCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTY PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF I
0 - REMETENTE
INDERFCO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAT
|
\
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PLESO BRUTD PESOQ LIQUIDD
DADOS DO PRUDUTO / SERVICOS
CODIGO DO " o v wamay = 4 A VALOR VALOR VALOR BASE YALOR VALOR ALIQUOTAS
PROD. ! SERV DESCRICAO DO PRODLTO /SERVICO NCM/SH |CSOSN[CFOP [ UNID | WUANE | oNITARIO | DESCONTO [ LiQuino cattions | o T e
3900 DIARIA opoooood 6533 |UN 2,0000 132,5000 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00| 6,00 0.00
HOSPEDOU-SE NO APT, 526 NO PERIODO
13/06/22 A 15/06/22.
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DF CALCULO DO ISSON VALOR DO 15SON
0769106300115 265,00 265,00 0.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

|

Procun 151-3C% Ed Viendagin 2000 B0 $:240 Axa Sul



MUNICIPIO DE GURUPI

Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas
Coordenacéo de Fiscalizag&o e Tributos - Rua 14 de Novembro, N.° 1.500 - Centro - CEP
77.405-070 - Gurupi/TO - Brasil - Fone: (63) 3315-0013

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emiss&o (Horario de Brasflia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
12/06/2022 21:22:55 06/2022 Gurupi - To

Reg. Especial Tributagéo Exlgibilidade do 1SS

Microempresario e Empresa de Exigivel em Gurupi

Pequeno Porte (ME EPP)

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Soclal

F F MELO - ME

Nome Fantasia Email

HOTEL MUTUCAO hotelmutucao2012@hotmail.com
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
02.076.178/0001-41 924685 isento Sim Nao (63) 3314-1171
Enderego

RODOVIA BR 153, SN, ZONA DE EXPANGCAO URBANA - CEP: 77403-218 - Gurupi - To

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razéo Social

MARIO BORGES TEIXEIRA

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigao Estadual Fone/Fax E-mail
738.526.002-00

Enderego

(Localidade), . , Ndo informado - CEP: 68380-000 - S50 Félix do Xingu - PA

SERVICO PRESTADO

0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando
incluido no preco da diéaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRICAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM R$ 180,00

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) QOutras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES

Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
180,00 0,00 0,00 ke ok ek ok 5,0000
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)

o ke ok ok ke ok o ok % ok ok
0,00 180,00 180,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e € autodeclaratéria.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R$ 24,21 Federal e R$ 5,40 Municipal. Fonte: IBPT [B391D4]

Visualizado em: 12/06/2022 21:22:07
Para valldagdo desta NFSe acesse: http://gurupite.webiss,com,br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 1.204 de 08 de outubro de 2015,



